2

Тульская область

Муниципальное образование город Плавск Плавского района

Собрание депутатов

Решение

от 27 марта 2025                                                               №21/106
О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования город Плавск Плавского района от 11.11.2011 № 39/173 «Об утверждении Положения о земельном налоге в муниципальном образовании город Плавск Плавского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 24, 44 Устава муниципального образования город Плавск Плавского района Собрание депутатов муниципального образования город Плавск Плавского района РЕШИЛО:

1. Внести изменение в решение Собрания депутатов муниципального образования город Плавск Плавского района от 11.11.2011 № 39/173 «Об утверждении положения о земельном налоге в муниципальном образовании город Плавск Плавского района» (далее - решение), изложив пункт 4.11  Раздела III Приложения к решению в следующей редакции:

«4.11. гражданам, проходящим (проходившим) военную службу по контракту (в том числе военнослужащим, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции) либо заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска национальной гвардии Российской Федерации), и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, сотрудникам (служащим, работникам) федеральных органов исполнительной власти (федеральных государственных органов), которые в рамках выполнения ими служебных обязанностей и иных аналогичных функций принимают (принимали) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, и (или) выполняют (выполняли) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, или призванным на военную службу по мобилизации, а также членам их семей.».

2. Опубликовать решение в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Глава муниципального образования

город Плавск Плавского района                                                       О.М. Воробей